
 

TP.262.5.2024  
L.dz. TP                 /24 
 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu:  

Usługa transportu sanitarnego bez opieki medycznej  

Nr sprawy 29/Zp/23 

 

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim 

informuje, że do ww. postępowania wpłynęły następujące pytania o wyjaśnienie treści SWZ: 

Pytanie 1 - Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo prosimy 

o wskazanie przez Zamawiającego wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy świadczącego usługi w zakresie 

transportu sanitarnego bez opieki medycznej, tj. stawek za 1 km oraz 1 godzinę.  

Odpowiedź: Stawka za 1 km- 1,20 zł, stawka za godzinę 52,93 zł  

Pytanie 2 - Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie jest świadczona usługa transportu sanitarnego 

na rzecz Zamawiającego? 

Odpowiedź: 2 pojazdy. 

Pytanie 3 - Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, 

mają posiadać dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację 

pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być 

przedstawione Zamawiającemu na każde żądanie?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 4 - Czy Zamawiający potwierdza, że wyposażenia pojazdów przeznaczonych przez Oferenta do realizacji 

przedmiotu zamówienia ma być zgodne z normą PN-EN 1789 dla pojazdu w wymaganej przez Zamawiającego 

klasie, tj. A2? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 5 - Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty 

medyczne lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych) na cały sprzęt będący na wyposażeniu 

ambulansu typu A2 zgodnie z normą PN-EN1789 i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 6 - Czy Zamawiający potwierdza, że do zadań Oferenta należy wyposażenie oferowanych pojazdów 

w butle z tlenem oraz uzupełnianie tlenu w karetkach? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Uzupełnianie butli we własnym zakresie.  

Pytanie 7 - Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga atestowanych butli oraz umowy zawartej między 

Oferentem a dystrybutorem gazów medycznych, a umowa ma być udostępniona Zamawiającemu na każde 

wezwanie? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 8 - Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

Pytanie 9 - Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi realizować usługę pojazdami, które posiadają 

pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane Zamawiającemu na każde 

jego żądanie? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Pytanie 10 - Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy 

wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na 

dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 



Pytanie 11 - Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem 

zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej lub innej posiadanej na dzień 

składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

Pytanie 12 - Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przedstawione przez Oferenta mają być wyposażone w 

system GPS, a umowa lub dokument potwierdzający instalację ma być okazany na każde wezwanie 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

Pytanie 13 - Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia mają 

być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego, a koszt ich pozostawania w gotowości ma być wkalkulowany w 

ofertę? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 14 - W zał. nr 4 do SWZ Zamawiający pisze, że przy transporcie wymagane są min: 2 osoby: kierowca  z 

uprawnieniami do prowadzenia  samochodów uprzywilejowanych + osoba uprawniona do wykonywania 

czynności  tj.: ratownik medyczny, pielęgniarka lub ratownik KPP. 

Czy to oznacza, że Wykonawca będzie mógł sam decydować czy oprócz kierowcy drugą osobą w zespole będzie 

ratownik medyczny LUB pielęgniarka LUB ratownik KPP i te wszystkie trzy zawody będą traktowane 

wymiennie? Czy Zamawiający będzie sam określał to, czy w danym zleceniu ma wziąć udział ratownik 

medyczny, pielęgniarka czy ratownik KPP? Ma to bardzo duże znaczenie z uwagi na dostępność przedstawicieli 

tych zawodów na rynku oraz różnice w poziomie ich wynagrodzeń. 

Odpowiedź: Tak, Wykonawca będzie mógł sam decydować czy oprócz kierowcy drugą osobą w zespole będzie 

ratownik medyczny lub pielęgniarka LUB ratownik KPP. 

Pytanie 15 - Pyt. do załącznika stanowiącego „Kalkulację do najmu powierzchni  na działalność gospodarczą”  

– jaka była aktualna średniomiesięczna kwota netto i brutto, jaką płaci obecny wykonawca usługi transportu? 

– prosimy o podanie stawki podatku od nieruchomości oraz stawek jednostkowych za media i odpady 

wymienionych w pkt. 2-8, które będą obowiązywać przy realizacji przedmiotowego zamówienia.  

Odpowiedź: Opłaty za miesiąc grudzień 2023 r. wyniosły - 635 zł netto tj. 781,05 zł brutto 

Stawka podatku od nieruchomości wynosi 0,60 zł/m2 brutto 

Woda i ścieki – 48,75 zł/m3 

Energia elektryczna ryczałt – 18,94 zł 

Wywóz odpadów komunalnych ryczałt – 100,63 zł 

Wywóz odpadów medycznych ryczałt – 95,02 zł 

Centralne ogrzewanie zależne od zużycia całego szpitala – ostatnia opłata za grudzień 27,44 zł 

Ceny jednostkowe mogą ulec zmianie w przypadku zmian cennika u dostawców mediów. 

Pytanie 16 - W zał. 4 OPZ Zamawiający podaje na dole dokumentu w punkcie 4, 10 i 11 odwołanie do 

następujących załączników: 

- odpowiednią opiekę podczas transportu zgodnie z zleceniem na transport sanitarny ( zał. nr 1), 

- dziennik pracy pogotowia, karty wyjazdów- zał. nr 2) i zwrot oryginałów kart zleceń wyjazdów 

- prowadzenie kart drogowych ( zał. nr 3)  

Prosimy udostępnić ww. zał. w dokumentacji przetargowej.  

Odpowiedź: Druki w załączeniu. Zamawiający wykreśla załącznik nr 3 - prowadzenie kart drogowych.  

Pytanie 17 - W zał. 4 OPZ Zamawiający podaje: 

Po zawarciu umowy na świadczenie usług transportu w przypadku zaistnienia takiej potrzeby, Oferent 

zobowiązuje się do zarejestrowania w/w umowy w Portalu Świadczeniodawcy Narodowego Funduszu Zdrowia. 

O jakiej potrzebie mowa i w jakich okolicznościach Oferent winny będzie rejestrować umowę w ww. portalu? 

Odpowiedź: PPZOZ jest zobowiązany do zgłoszenia do Narodowego Funduszu Zdrowia  umowy zawartej z 
podwykonawcą na realizację transportu sanitarnego.  
Zgodnie z procedurą Narodowego Funduszu Zdrowia proces zgłoszenia umowy polega na tym ,że podmiot 
realizujący usługę musi zarejestrować umowę w Portalu Świadczeniodawcy. Następnie Szpital zgłasza umowę 
do NFZ poprzez Portal Świadczeniodawcy. 



W przypadku nieposiadania konta w Portalu Świadczeniodawcy należy złożyć odpowiedni wniosek o rejestrację 
zgodnie z informacjami udostępnionymi przez NFZ 
Strona Portalu Świadczeniodawcy: 
https://ps.nfz-katowice.pl 
Powyższe dokonuje się dopiero po podpisaniu umowy na transport sanitarny 
 

Pytanie 18 - Zał. 3 wzór umowy, §1, pkt. 3: Zleceniodawca dopuszcza możliwość przewozu większej ilości 

pacjentów podczas jednego wyjazdu, np. pacjent siedzący z pacjentem leżącym, z odpowiednim rozliczeniem 

przejechanych kilometrów. Prosimy sprecyzować ww. „rozliczenie” w przypadku zleceń na kilku pacjentów 

jadących razem?  

Odpowiedź: Proporcjonalnie do przejechanych kilometrów z danym pacjentem.  

Pytanie 19 - Zał. 3 wzór umowy, §2 pkt. 12 prosimy podać cenę netto i brutto za 1 kg odpadów. 

Odpowiedź: Cena za 1 kg odpadów 180101,180102,180103, 180104 – 5,70 zł netto tj. 6,16 zł brutto 

Cena za 1 kg odpadów 180108,180109 – 7,20 zł netto tj. 7,78 zł brutto. 

Pytanie 20 - a) Zał. 3 wzór umowy, §9 ust. 1: wnosimy o zmianę mechanizmu waloryzacji dla ceny rynkowej 

oleju napędowego w ujęciu kwartalnym NIE w oparciu o wysokość średniej ceny oleju napędowego w tym 

okresie, tylko w oparciu o porównanie ceny wyjściowej z dnia składania ofert do ceny na koniec miesiąca w ww. 

ujęciu (patrz przykład niżej). Wnioskujemy, aby wynagrodzenie brutto uległo waloryzacji, gdy ww. wartość 

wzrośnie o co najmniej 10%. 

Przykład: 

Umowa podpisana w lutym przy cenie paliwa np. 7,00 zł. W ciągu następnych 3 miesięcy rośnie ona do 8,00zł 

np. II – 7zł, III – 7,50 zł, IV – 8,00zł. Więc na koniec 3-go miesiąca jest to wzrost o 1zł (gdzie średnia z tych 3 

miesięcy to tylko 0,50 zł, a nie 1 zł) tj. o 14,29%, wówczas wykonawca nie może otrzymać waloryzacji. Na koniec 

6 miesiąca cena wynosi już przykładowo 9zł, ale średnia z trzech miesięcy (V,VI,VII) wynosi np. 8,50 zł czyli w 

stosunku do 8,00 zł na koniec 3 miesiąca to wzrost o 6%, więc także waloryzacja nie będzie przewidziana. Od 

pierwszego miesiąca usługi w tym przykładzie paliwo wzrośnie z 7zł na 9zł po upływie 6 miesięcy czyli aż o 29% 

nie dając wykonawcom możliwości waloryzacji wynagrodzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. 

b) Zał. 3 wzór umowy, §9 ust. 1, pkt. 4b. Zamawiający podaje, iż w przypadku każdej kolejnej waloryzacji – 

zmiana będzie dokonywana od wartości wynagrodzenia ustalonego w wyniku poprzedniej waloryzacji. A co w 

sytuacji, gdy wykonawca nie otrzyma poprzedniej waloryzacji ? 

Odpowiedź: Wzrost będzie liczony od ostatniej obowiązującej ceny.  

c) Zał. 3 wzór umowy, §9 ust. 1, pkt. 6) wnosimy o zmianę z 10% na 20% całkowitego wynagrodzenia brutto 

Wykonawcy, ustalonego na dzień zawarcia umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia wartość na 15%. 

Jednocześnie informujemy, że Zamawiający dodaje do §7 ustęp 8, o następującym brzmieniu:  

8. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości brutto umowy. 

 

 

Z poważaniem 

https://ps.nfz-katowice.pl/

